
 

 

. 

1 

 
 
 

 
 

       
    MUNICIPIO I GENOVA CENTRO EST 

 
DELIBERAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA MUNICIPALE 

NELLA SEDUTA DEL GIORNO 06.03.2019 
========== 
ATTO N. 23 

 
   Presiede:   Il Presidente Andrea Carratù  
   Partecipa:   Il Direttore del Municipio Marco Pasini 

 Partecipa:  Il Segretario OO.II. Claudio Agnoletto 
            Partecipa:       La Segretaria OO.II. Marialuisa Giolli 
             
Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Andrea Carratù   - Presidente     P 
2) Carla Zanoni               - Vice Presidente   P 
3) Federica Cavalleri         - Assessore     P 
4) Andrea Grasso    - Assessore     P 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ASSEGNAZIONE LOCALE DI CIVICA PROPRIETA’ AD USO ASSOCIATIVO SITO IN VICO DI 
MEZZAGALERA 2R  
 
 Su proposta dell'Assessore competente in materia, Carla Zanoni; 
  
 

Visti: 
- L’art. 60 dello Statuto del Comune di Genova approvato con del. C.C. n. 72 del 

12.6.2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- il vigente Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale 

approvato con delibera del C.C. n. 6 del 6 febbraio 2007 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

 
- il Regolamento sulla disciplina dell’applicazione dei canoni ridotti a favore di Enti ed 

associazioni che svolgono attività di interesse collettivo, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 179 del 16.09.1996; 

 
- i criteri per l’assegnazione dei locali associativi municipali approvati dal Consiglio 

Municipale con delibera n. 6 del 21/2/2008; 
 
 Premesso che: 

- La Delibera di Giunta Comunale n. 148 del 25.06.2015 “Individuazione dei beni 
immobili comunali da destinare ad uso associativo per l’anno 2015, in attuazione 
dell’art. 4 del Regolamento sull’applicazione dei canoni ridotti in favore di enti e 
associazioni che svolgono attività di interesse collettivo” indica i locali oggetto del 
presente provvedimento nelle disponibilità del Municipio I Centro Est per 
l’assegnazione ad uso associativo; 

 



 

 

. 

2 

- è stato attivato il bando pubblico, approvato con delibera di Giunta Municipale n. 
80 del 23.11.2018 ;  

  
Viste le risultanze delle sedute della competente Commissione Municipale costituita con 
 atto datoriale prot. 25392 del 18.01.2019 riunitasi in data 23.01.2019 e 30.01.2019 il cui 
esito è descritto nei verbali delle sedute, agli atti degli uffici del Municipio e da cui si evince 
che: 
 

- Associazione BALGASAR è la vincitrice e ha dimostrato di avere i requisiti richiesti;  
 

 

Visto l’allegato parere tecnico espresso dal Direttore del Municipio I Genova Centro Est; 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 all’unanimità 

 

 DELIBERA 
 

 
per le motivazioni sopra espresse: 

 
 

1) di assegnare l’immobile associativo di civica proprietà, sito in Vico di Mezzagalera 2r 
all’Associazione BALGASAR; 

 
 

Il Presidente, per motivi d’urgenza, propone di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. n. 134 - comma IV - del Decreto Legislativo 
n.267/2000. La Giunta Municipale, approva all’unanimità. 

 
 
 
 
 
 IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE  
           Claudio Agnoletto                              Andrea Carratù 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                   Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
In pubblicazione, all’ Albo Pretorio del Comune di Genova e all’Albo del  Municipio dal                               per 15 giorni  ai sensi dell’art. 
52 dello Statuto del Comune di Genova adottato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 83  del 10.10.200606 e dell’art. 67 del 
Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007. 



 

 

. 

3 

È   PARTE    INTEGRANTE   DELL’ATTO DELIBERATIVO N. 23   DEL 6 MARZO  2019             
ADOTTATO  DALLA  GIUNTA  DEL MUNICIPIO  I  CENTRO EST  AVENTE AD OGGETTO: 

 
ASSEGNAZIONE LOCALE DI CIVICA PROPRIETA’ AD USO ASSOCIATIVO SITO IN VICO DI 
MEZZAGALERA 2R  
    

 

PARERE TECNICO DEL DIRIGENTE DEL 
MUNICIPIO I GENOVA CENTRO EST 

 

 
SI ESPRIME PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

 
 

Il Direttore del Municipio 
 

(Dott. Marco Pasini) 

 

 

 
                                            Atto firmato digitalmente 

 

 
                       Genova,  6 Marzo 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 
 


